VII. Iuxta Caeremoniale Episcoporum, dum Celebrans canit Orationem: *Deus, qui*

*nobis* etc., Ministri librum sustinent genuflexi: contra, Liturgiae expositores eos surgere iubent, vel saltem id eis permittunt. Quaeritur, qua norma utendum?

VIII. An Celebranti in impertienda Benedictione cum SSiho Sacramento ministrare queant, loco Diaconi et Subdiaconi, duo Clerici pluvialibus induti? An Diacono et Subdiacono dalmatica et tunicella indutis adiungi queant duo vel quatuor Clerici induti pluviali?

Et Sacra Rituum Congregatio, ad relationem Secretarii, exquisito Commissionis Liturgicae suffragio, omnibusque sedulo perpensis, rescribendum censuit:

Ad I. Inclinatio mediocris, id est capitis, et modica humerorum inclinatio, quae in casu habetur uti profunda.

Ad II. Ut in praecedenti, si in casibus expositis vigeat consuetudo se inclinandi.

Ad III. Quoad primum: Nullam reverentiam debet facere. Quoad secundum: Inclinationem mediocrem faciant. Quoad tertium, quartum et quintum: Nulla reverentia facienda est; at si acolythus transeat ante Altare, genuflectat in medio.

Ad IV. Nulla reverentia facienda est.

Ad V. Quoad primum: Negativo. Quoad secundum: Provisum in praecedenti.

Ad VI. Ambo genua flectat in infimo gradu, inclinationem mediocrem faciat, asurgat, et ponat incensum in thuribulo.

Ad VII. Ministri genuflexi maneant, librum sustinendo, iuxta Caeremoniale Episcoporum, lib. II, cap. XXXIΠ, n. 27.

Ad VIII. Quoad primum: Affirmative, si Benedictio cum SSiho Sacramento fiat immediate post Vesperas solemnes, id est si Celebrans cum Pluvialistis non recedat ab Altari: dummodo altor Sacerdos vel Diaconus exponat et reponat SSimum Sacramentum, illudque Celebranti tradat et ab eo recipiat. Quoad secundum: Negative.

Atque ita rescripsit, die 15 Februarii 1908.

4180.

VILNEN.

Episcopus Vilnensis a Sacrorum Rituum Congregatione solutionem sequentium dubiorum humillime petiit; videlicet:

I Pro Dioecesi Vilnensi habetur Decretum, quo permittitur Missa votiva cantata diu *Rorate* tempore Adventus. Missa ista, quae celebratur cum magna solemnitate magnoque concursu populi, cantatur, vi antiquissimae consuetudinis, cum *Gloria* et

*Credo*. Quaeritur, utrum haec consuetudo possit servari, cum in Decreto supradicto nihil de modo cantandi tales Missas dicatur?

II In eadem Dioecesi solent cantari, post Missam solemnem, invocationes: *Sanctus Deus, Sanctus Fortis, Sanctus Immortalis* etc., coram Sanctissimo Eucharistiae Sacramento exposito in Pyxide. Quaeritur, utrum expositio haec fieri possit per expositionem Pyxidis in superiori parte Tabernaculi, eo fine ut Pyxis possit a frequenti populo bene videri, an Ssimum Sacramentum non possit e Tabernaculo tolli?